рилог 27 (обрасци на барање и одобрение)

ОБРАСЦИ НА БАРАЊЕ И ОДОБРЕНИЕ

(Членови 208, 209, 312 и 316)

ОПШТИ ЗАБЕЛЕШКИ

1. Формата на образецот не е строго определена; на пр. наместо рубрики царинскиот орган може да одреди образецот да биде со линии или ако е потребно просторот определен за рубриката да се прошири.

Меѓутоа, редните броеви и соодветниот текст се задолжителни.

2. Царинскиот орган може да одреди рубрики или линии за национални потреби. Овие рубрики или линии се означуваат со реден број и голема буква (на пр. 5А).

3. Начелно рубриките со редни броеви напишани со црни масни букви задолжително се пополнуваат. Забелешките се однесуваат на исклучоците. 

4. Појаснувачките забелешки треба да ги содржат шифрите за економските услови за увоз за облагородување  согласно со Анекс 44.

Барање/одобрение за извоз за облагородување

	
	.............................................................

(Број на одобрение)

	1. Имател на одобрение 
	Орган кој го дал одобрението

	1а. Ова одобрение се однесува на вашето барање (број и датум) 

	2. Царинска постапка
	3. Вид на одобрение
	4. Дополнитални обрасци

	5. Место и вид на книговодство/евиденција

	6. Рок на важење на одобрението
	

	а
	
	б
	
	

	7. Стока која може да се стави во царинска постапка

	Тарифна ознака
	Опис
	Количина
	Вредност

	
	
	
	

	8. Добиени или облагородени производи

	Тарифна ознака
	Опис
	Норматив

	
	
	

	9. Податоци за планирани активности



	10. Економски услови



	11. Царински орган

	а.
	за ставање во постапка

	б.
	за завршување

	в.
	надзорен орган

	12. Идентификација 
	13. Рок за завршување
(месеци)
	14. Поедноставена постапка
	15. Пренесување

	
	
	а
	
	б
	
	

	16. Дополнителни податоци/услови (на пр. барана  гаранција)



	17.

Датум
	Потпис

Име
	Печат


Дополнителен образец

	
	....................................................

(број на одобрение)

	18. Систем

[image: image1]       без претходен извоз

[image: image2]       со претходен извоз

	19. Заменувачки производи



	Тарифна ознака
	Опис

	
	

	20 .   Член 397 (2)



	21.  Дополнителни податоци

	22.

Датум
	Потпис

Име
	Печат


       ПРИЛОГ  Х
	ИЗВОЗ ЗА ОБЛАГОРОДУВАЊЕ - Поедноставено давање на одобрение (чл. 314 од Уредбата за примена на ЦЗ)

(задолжителен прилог кон царинската декларација)

	Царински орган:


	Број/година на царинската декларација

(пополнува царинскиот орган):

	1. Подносител на барање за давање на одобрение

Назив 

.........................................................................................................................................................................

Седиште

.........................................................................................................................................................................

Град

.........................................................................................................................................................................

Даночен број 

.........................................................................................................................................................................

Контакт лице .......................................................................... тел.бр. .............................................. 
електронска пошта ...............................................................................................................................


	2. Вид на облагородување :
· Поправка во гарантен рок   
· Поправка (платива, надвор од гарантен рок)
· Систем на замена без претходен увоз
· Систем на замена со претходен увоз


	3. Стока која се извезува:

Тарифна ознака

..............................
..............................

..............................

..............................

Опис

трговски/комерцијален
......................................................

......................................................

......................................................

......................................................

Количина 
....................................

....................................
....................................
....................................

Вредност 
.....................................

.....................................

.....................................

.....................................


	4. Истоветност на стоката (начин на идентификација):                                                                                                                                



	5. Добиени производи:

Тарифна ознака

..............................
..............................

..............................

..............................

Опис

трговски/комерцијален
......................................................

......................................................

......................................................

......................................................

Количина 
....................................

....................................
....................................
....................................

Вредност 
......................................

......................................

......................................

......................................


	6. Норматив на изработка или метод за утврдување на нормативот:
	7. Рок за завршување на постапката:



	8. Место на извршување на облагородувањето:



	Име на одговорно лице и потпис:                                      

Место и датум:                                                                             Печат на подносителот:                                        

              


Прилог Д (спецификација за вредност)

ИЗВОЗ ЗА ОБЛАГОРОДУВАЊЕ-СПЕЦИФИКАЦИЈА ЗА ВРЕДНОСТ

Метод на разлика помеѓу давачките

	А

Одобрение бр.                           од 

Имател на одобрение: 
	Б

Надзорен царински орган:
Извозна декларација бр.               од

	Повторен увоз на стока по облагородување

	В

Обележете ја постапката
	Облагородување

[image: image3.wmf]
	
	Стандарден систем на замена

[image: image4.wmf]

	Доколку замената на стоката во гарантен рок е бесплатна, спецификацијата на вредноста подолу не се пополнува освен ако имателот на одобрение ги платил трошоците од рубрика Е

	Г    Царинска вредност на извезената стока
	Ден  1

	Д   Вредност на употребените материјали испорачани од страна на имателот на одобрение кои не се извезени од Македонија.
	Ден 2

	Ѓ   Трошоци на облагородување според фактура:

Валута и износ

Девизен курс


	Ден 3

	Е   Услови на испорака:_____________________

Трошоци за враќање на стока во Македонија 

Вид на трошоци

Денари 

Транспорт

Осигурување

Пакување

Друго

Вкупно трошоци


	Ден 4

	Ж  Вкупно трошоци (2 + 3 + 4)
	Ден 5

	З    Царинска вредност на повторно увезената стока (1 + 5)


	Ден 6

	Ѕ    Царински давачки за увезената стока

Тарифна ознака

Царинска вредност

Царинска вредност (6)


	Ден 7

	И   Царински давачки за извезената стока *

Тарифна ознака
Царинска вредност

Царинска вредност (6)

* ако постој ат повеќе од еден вид стока, се пренесува единствено вкупниот износ на увозни давачки од спецификацијата подолу
	Ден 8

	Ј    Пресметан износ на увозни давачки (7 - 8)
	Ден 9

	К    ДДВ за увезената стока (18% од (6 + 9))


	Ден


	 Л   Декларација

Горенаведените податоци се точни.

Стоката која во моментот на извоз била домашна стока или стока ставена во постапка на увоз за облагородување била извезена со извозната декларација наведена во рубрика В. Кога стоката била извезена не било извршено никакво враќање на увозни давачки и ДДВ.

Стандарден систем на замена

Заменувачките производи

· имаат иста десетоцифрена тарифна ознака од Царинската тарифа

· имаат ист трговски квалитет

· имаат исти технички карактеристики како и извезената стока.

Бесплатна поправка или замена на стоката

Стоката била поправена/заменета без никакви трошоци (вклучувајќи го транспортот итн) за имателот на одобрение поради обврските од гаранцијата или поради производна грешка. Кога стоката отпрвин била декларирана за слободен промет грешката не била земена предвид при утврдување на царинската вредност и царинската стапка.



	Љ

Датум: 

Име и презиме на потписникот                                                         Потпис




СПЕЦИФИКАЦИЈА-ИЗВЕЗЕНА СТОКА

	Тарифна ознака
	Царинска стапка
	Царинска вредност 
	Увозни давачки

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Царинска вредност и увозни давачки на извезената стока
	*
	**


* 
да се пренесе во (1)

**
да се пренесе во (8)

Прилог Ѓ (спецификација за вредност)

ИЗВОЗ ЗА ОБЛАГОРОДУВАЊЕ-СПЕЦИФИКАЦИЈА ЗА ВРЕДНОСТ

Метод на додадена вредност (член 402 УСЦЗ)

	А

Одобрение бр.                           од 

Имател на одобрение: 
	Б

Надзорен царински орган:
Извозна декларација бр.               од

	Повторен увоз на стока по облагородување

	В
Обележете ја постапката
	Облагородување

[image: image5.wmf]
	Поправка

[image: image6.wmf]
	

	Доколку замената на стоката во гарантен рок е бесплатна, спецификацијата на вредноста подолу не се пополнува освен ако имателот на одобрение ги платил трошоците од рубрика Ѓ

	Г   Вредност на употребените материјали испорачани од страна на имателот на одобрение кои не се извезени од Македонија.
	Ден  1

	Д   Трошоци на облагородување/поправка според фактура:

Валута и износ

Девизен курс


	Ден 2

	Ѓ   Услови на испорака:_____________________

Трошоци за враќање на стока во Македонија 

Вид на трошоци

Денари 

Транспорт

Осигурување

Пакување

Друго

Вкупно трошоци (3)

	Ден 3

	Е  Царинска вредност на повторно увезената стока (1 + 2 + 3)
	Ден 4

	Ж   Царински давачки за увезената стока

Тарифна ознака

Царинска стапка
Царинска вредност (4)


	Ден 5

	З     ДДВ за увезената стока (18% од (4 + 5))
	Ден 6

	Ѕ   Изјава

Горенаведените податоци се точни.

Стоката која во моментот на извоз била:

· домашна стока со потекло од Република Македонија, или

· домашна стока увезена од други земји и пуштена во слободенпромет со царинска стапка различна од нула, или

· стока во постапка на увоз за облагородување

била извезена со извозната декларација наведена во рубрика Б. Кога стоката била извезена не било извршено никакво враќање на увозни давачки и ДДВ.

Бесплатна поправка или замена на стоката

Стоката била поправена без никакви трошоци (вклучувајќи го транспортот итн) за имателот на одобрение поради обврските од гаранцијата или поради производна грешка. Кога стоката отпрвин била декларирана за слободен промет грешката не била земена предвид при утврдување на царинската вредност и царинската стапка. 

	И 

Датум:

Име и презиме на потписникот:

Потпис:


Прилог Е

СПИСОК НА ДОКУМЕНТИ ЗА ОДОБРЕНИЕ ЗА ИЗВОЗ ЗА ОБЛАГОРОДУВАЊЕ

За подносител на прво барање

1. Барање (Прилог 27 од УСЦЗ) 

2. Административна такса за барање 50,00 денари и за одобрение 500,00 денари

3. Решение од Централен регистар како Прилог кон рубрика 1 од барањето

4. Завршна сметка за последната година

5. Биланс на успех за последната година

6. Список на производители вклучени во процесот за облагородување со назначување на местото на облагородување и операциите на облагородување (рубрика 9 од Прилог 27 од УСЦЗ) 

7. Примерок од евиденцијата која се води за предметната постапка (рубрика 5 од Прилог 27 од УСЦЗ)

8. Пример за начинот на водење евиденција кај подносителот на барање

9. Прилог список на тарифни броеви за стока која ќе се става во постапка (рубрика 7 од Прилог 27 од УСЦЗ))

10. Прилог список на тарифни броеви на добиени производи (рубрика 8 од Прилог 27 од УСЦЗ)

11. Мислење од Секторот за сметководство и финансии, Одделението за наплата на приходи, буџет, гаранции и анализи
12. Мислење од Одделението за царинско – управна постапка и застапување пред судовите

13. Мислење од Секторот за контрола и истраги

14. Мислење од Комисијата за одлучување по прекршок

15. Уверение издадено од УЈП за платени даноци и придонеси

16. Потврда издадена од Централен регистар дека против подносителот не е изречена забрана за вршење на дејност 

17. Потврда издадена од Централен регистар за отворена ликвидациона постапка

18. Потврда од Централен регистар за отворена стечајна постапка

Прилозите со реден број од 11 до 18 ги обезбедува надзорниот царински орган по службена должност.

СПИСОК НА ДОКУМЕНТИ ЗА ОДОБРЕНИЕ ЗА ИЗВОЗ ЗА ОБЛАГОРОДУВАЊЕ

За имател на одобрение кој поднесува барање за обновување на одобрение

1. Барање (Прилог 27 од УСЦЗ) 

2. Административна такса за барање 50,00 денари и за одобрение 500,00 денари

3. Прилог список на тарифни броеви за стока која ќе се става во постапка (рубрика 7 од Прилог 27 од УСЦЗ))

4. Прилог список на тарифни броеви на добиени производи (рубрика 8 од Прилог 27 од УСЦЗ)

5. Список на производители вклучени во процесот за облагородување со (рубрика 9 од Прилог 27 од УСЦЗ) 

6. Извештај за извршена редовна контрола

7. Изјава од имателот на одобрение која се однесува на видот на софтверскиот програм кој го води за постапката, 
8. Други документи кои надзорниот орган ги смета за се потребни за обновување на одобрението 

СПИСОК НА ДОКУМЕНТИ ЗА ОДОБРЕНИЕ ЗА ИЗВОЗ ЗА ОБЛАГОРОДУВАЊЕ

За имател на одобрение кој поднесува барање за измена на одобрение

1. Барање (Прилог 27 од УСЦЗ) – покрај рубрика 1 од барањето се пополнува само онаа рубрика за која се бара измената на одобрение

2. Административна такса за барање 50,00 денари и за одобрение 500,00 денари

3. Прилог кој се однесува на бараната измена

ЗАБЕЛЕШКА: Списокот на документи претставува ориентационен незадолжителен список. Видот на документи кои царинскиот орган ќе ги побара или обезбеди зависи од видот на поднесеното барање, условите кои треба да се исполнат за давање на одобрение и специфичноста на лицето подносител на барањето за извоз за облагородување.
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